
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2023, del director general 
de Farmàcia i Productes Sanitaris, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, mitjançant la qual s’ini-
cia d’ofici un expedient administratiu a fi de determinar 
el nombre de noves oficines de farmàcia necessàries per a 
oferir una adequada atenció farmacèutica a la població, 
en aplicació del mòdul general. [2023/2876]

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, del director gene-
ral de Farmacia y Productos Sanitarios, de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública, mediante la 
que se inicia de oficio un expediente administrativo a fin 
de determinar el número de nuevas oficinas de farmacia 
necesarias para ofrecer una adecuada atención farma-
céutica a la población, en aplicación del módulo general. 
[2023/2876]

El artículo 5 de la Ley 6/1998, de 22 de junio, de ordenación farma-
céutica de la Comunitat Valenciana, somete a las oficinas de farmacia a 
autorización administrativa previa para su creación.

La competencia para el trámite y resolución de los expedientes deri-
vados de la misma, corresponde a la Secretaria Autonómica de Salud 
Pública y del Sistema Sanitario Público, según lo dispuesto en el Decre-
to 185/2020, de 16 de noviembre, del Consell, por el que aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Univer-
sal y Salud Pública.

El artículo 16 y siguientes de la citada Ley 6/1998, establece los 
criterios de planificación de las oficinas de farmacia para determinar el 
número de estas que son necesarias para prestar una adecuada atención 
farmacéutica a la población.

El Decreto 149/2011, de 5 de octubre, del Gobierno Valenciano, 
establece el procedimiento para la autorización de nuevas oficinas de 
farmacia.

El cumplimiento de lo establecido en el artículo 4 del citado Decre-
to 149/2001, del 5 de octubre y dentro del primer trimestre natural del 
año fijado en el mismo, resuelvo:

1. Iniciar de oficio el expediente administrativo a fin de determi-
nar el número de nuevas oficinas de farmacia necesarias para prestar 
una adecuada atención farmacéutica a la población. El procedimiento 
administrativo tendrá en cuenta necesariamente todos los municipios 
y entidades locales de ámbito inferior al municipio, con una población 
superior a 250 habitantes de la Comunidad Valenciana.

2. En relación con el artículo 5 del Decreto 149/2001, de 5 de octu-
bre, y de conformidad con lo establecido en el Decreto 185/2020, de 16 
de noviembre, del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, 
corresponde a la Secretaria Autonómica de Salud Pública y del Sistema 
Sanitario Público la resolución del procedimiento.

3. El plazo máximo para la resolución del expediente será de seis 
meses contados a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y los 
efectos generados por la falta de resolución expresa serán desestima-
torios.

4. Se entenderá que no procede la apertura de nuevas oficinas de 
farmacia en aquellos municipios o entidades locales de ámbito inferior 
al municipio que no figuren en la relación contenida en la resolución 
de la Secretaria Autonómica de Salud Pública y del Sistema Sanitario 
Público.

5. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de marzo de 2023.– El director general de Farmacia y 
Productos Sanitarios: José Manuel Ventura Cerdá.

L’article 5 de la Llei 6/1998, de 22 de juny, d’ordenació farma-
cèutica de la Comunitat Valenciana, sotmet les oficines de farmàcia a 
autorització administrativa prèvia per a la seua creació.

La competència per al tràmit i resolució dels expedients derivats 
d’aquesta correspon a la secretària autonòmica de Salut Pública i del 
Sistema Sanitari Públic, segons el que es disposa en el Decret 185/2020, 
de 16 de novembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic 
i funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública. 

L’article 16 i següents de la citada Llei 6/1998 estableix els criteris 
de planificació de les oficines de farmàcia per a determinar el nombre 
d’aquestes que són necessàries per a prestar una adequada atenció far-
macèutica a la població.

El Decret 149/2011, de 5 d’octubre, del govern valencià, estableix el 
procediment per a l’autorització de noves oficines de farmàcia.

El compliment del que s’estableix en l’article 4 del citat Decret 
149/2001, de 5 d’octubre, i dins del primer trimestre natural de l’any 
fixat en aquest, resolc: 

1. Iniciar d’ofici l’expedient administratiu a fi de determinar el 
nombre de noves oficines de farmàcia necessàries per a prestar una 
adequada atenció farmacèutica a la població. El procediment adminis-
tratiu tindrà en compte necessàriament tots els municipis i entitats locals 
d’àmbit inferior al municipi, amb una població superior a 250 habitants 
de la Comunitat Valenciana.

2. En relació amb l’article 5 del Decret 149/2001, de 5 d’octubre, i 
de conformitat amb el que s’estableix en el Decret 185/2020, de 16 de 
novembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funci-
onal de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, correspon a 
la Secretària Autonòmica de Salut Pública i del Sistema Sanitari Públic 
la resolució del procediment.

3. El termini màxim per a la resolució de l’expedient serà de sis 
mesos, comptadors a partir de l’endemà de la publicació de la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i els efectes 
generats per la falta de resolució expressa seran desestimatoris.

4. S’entendrà que no procedeix l’obertura de noves oficines de far-
màcia en aquells municipis o entitats locals d’àmbit inferior al municipi 
que no figuren en la relació continguda en la resolució de la secretària 
autonòmica de Salut Pública i del Sistema Sanitari Públic.

5. Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

València, 9 de març de 2023.- El director general de Farmàcia i 
Productes Sanitaris: José Manuel Ventura Cerdà.


		2023-03-20T14:19:04+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




